

Tabelle 2 - 12 Premium-Kreditkarten auf dem Prüfstand – Prüfkriterien in der Detailansicht

Covomo Kreditkartentest	<u>American Express Gold</u>	<u>American Express Platin</u>	<u>Advanzia MasterCard Gold</u>	<u>Barclaycard Visa Gold</u>	<u>Barclaycard Platinum Double</u>	<u>Germanwing s Gold</u>	<u>Hanseatic Bank GoldCard</u>	<u>Lufthansa Miles & More Gold +</u>	<u>Lufthansa Miles & More Blue +</u>	<u>Santander Travelcard</u>	<u>Targobank Premium</u>	<u>Wüstenrot Visa Premium</u>	Einzelvertrag⁵
Alltagstauglichkeit	3,1	2,2	3,0	2	2	2,5	3,2	2,5	2,0	3,3	3	1,5	/
Versicherungsleistung an Nutzung der Kreditkarte gebunden	-- (5,0)	++ (1,0)	-- (4,1)	++ (1,0)	++ (1,0)	+ (2,6)	+ (2,9)	- (3,3)	++ (1,0)	+ (2,4)	- (3,7)	++ (1,0)	/
Formulierung der Versicherungsbedingungen	+ (1,6)	+ (1,6)	+ (2,6)	+ (2,5)	+ (2,5)	+ (2,9)	-- (5,0)	+ (2,6)	+ (2,6)	-- (5,0)	- (3,2)	+ (1,6)	/
Versicherungsbedingungen leicht zugänglich	+ (3,0)	+ (3,0)	+ (1,9)	+ (2,5)	+ (2,5)	- (4,0)	-- (5,0)	- (4,0)	- (4,0)	-- (5,0)	- (5,0)	+ (2,1)	/
Altersbegrenzung	-- (4,1)	-- (4,1)	-- (5,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	/
Maximale Reisedauer	+ (1,9)	++ (1,4)	+ (1,6)	+ (3,0)	+ (3,0)	+ (2,0)	+ (1,9)	+ (1,6)	+ (1,6)	+ (3,0)	+ (1,9)	+ (1,6)	/
Reisekrankenversicherung	2,6	2,6	4,5	1,8	1,8	1,1	3,3	1,2	1,2	2,1	2,3	2,1	1,0¹
Keine Höchstdeckungssumme	++ (1,0)	++ (1,0)	-- (5,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	-- (5,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)
Selbstbehalt	-- (5,0)	-- (5,0)	-- (5,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)
Medizinisch sinnvoller Krankenrücktransport	- (3,3)	- (3,3)	+ (3,0)	- (3,3)	- (3,3)	++ (1,3)	- (3,1)	++ (1,3)	++ (1,3)	+ (2,4)	+ (3,0)	++ (1,3)	++ (1,0)
Kosten Begleitperson Krankenrücktransport	++ (1,0)	++ (1,0)	-- (5,0)	+ (2,0)	+ (2,0)	++ (1,0)	-- (4,1)	++ (1,3)	++ (1,3)	-- (4,1)	-- (4,1)	-- (5,0)	++ (1,0)
Reiserücktritts- & Abbruchversicherung	3,3	3,2	4,3	-0,5	2,8	-0,5	3,6	3,5	3,5	5,0⁴	2,3	2,7	1,1²
Selbstbehalt	-- (4,5)	-- (4,5)	-- (5,0)	/	-- (5,0)	/	-- (4,5)	-- (4,5)	-- (4,5)	/	-- (5,0)	-- (5,0)	++ (1,0)
Höchstreisewert	- (3,5)	- (3,2)	-- (5,0)	/	+ (2,3)	/	-- (4,5)	-- (4,5)	-- (4,5)	/	- (3,0)	+ (2,2)	++ (1,3)
Hohe Anzahl von versicherten Ereignissen	+ (1,7)	+ (1,7)	-- (5,0)	/	+ (1,9)	/	+ (2,3)	+ (1,7)	+ (1,7)	/	+ (1,7)	++ (1,4)	++ (1,1)
Breite Definition von Risikopersonen	- (3,4)	- (3,4)	+ (2,0)	/	+ (2,0)	/	+ (3,0)	- (3,3)	- (3,3)	/	+ (2,2)	+ (2,0)	++ (1,1)
Reisegepäckversicherung	-0,5	2,6	4	-0,5	4,3	-0,5	3,6	-0,5	-0,5	-0,5	-0,5	2,6	1,3³
Selbstbehalt	/	-- (5,0)	-- (4,5)	/	- (3,9)	/	++ (1,0)	/	/	/	/	-- (5,0)	++ (1,0)
Kundenfreundliche Regelung	/	++ (1,5)	-- (5,0)	/	-- (5,0)	/	-- (5,0)	/	/	/	/	++ (1,0)	++ (1,0)
Hohe Anzahl an versicherten Gegenständen	/	++ (1,0)	- (4,1)	/	-- (4,1)	/	+ (3,0)	/	/	/	/	+ (1,9)	+ (1,9)
Regelung von Deckungssumme	/	++ (1,9)	- (3,0)	/	-- (4,1)	/	-- (4,8)	/	/	/	/	+ (2,2)	+ (2,2)
Wertbestimmung	/	- (3,5)	- (3,5)	/	-- (4,5)	/	- (4,0)	/	/	/	/	+ (3,0)	+ (3,0)
Kostenfaktor	2,7	3,7	1,8	2,7	2	2,2	2,8	3,4	3,3	2,5	3,7	2,2	/
Gebühr im 1. Jahr	++ (1,0)	-- (5,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	- (3,5)	- (3,9)	- (3,9)	++ (1,0)	- (3,8)	++ (1,0)	/
Gebühr ab dem 2. Jahr	-- (4,1)	-- (5,0)	++ (1,0)	+ (2,5)	- (3,7)	- (3,3)	+ (2,5)	- (3,9)	- (3,4)	+ (2,3)	- (3,8)	- (3,5)	/
Gebühr Auslandseinsatz (Warenkäufe)	-- (4,5)	-- (4,5)	++ (1,0)	- (3,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	- (3,0)	-- (4,0)	-- (4,0)	- (3,5)	- (3,0)	+ (2,5)	/
Gebühr Auslandseinsatz (Bargeldabhebungen)	- (3,0)	- (3,0)	++ (1,0)	- (3,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	++ (1,0)	- (3,0)	- (3,0)	+ (2,5)	-- (4,5)	++ (1,0)	/
Effektiver Jahreszins	++ (1,0)	++ (1,0)	-- (5,0)	-- (4,1)	- (3,1)	-- (4,5)	- (3,9)	+ (2,4)	+ (2,4)	- (3,1)	- (3,5)	+ (3,0)	/
Testurteil	3,5	2,9	3,5	3,2	2,6	2,9	3,3	3,2	3,0	4,0	3,3	2,2	1,1

¹Würzburger Tarif: TravelSecure AR Preis für Neuertrag: 33,00 €, max. Reisedauer = 56 Tage, Kinder mitversichert bis 24 Jahre ²TravelSecure Würzburger Topschutz – Höchstversicherungssumme 15.000 €, Kinder mitversichert bis 24 Jahre, Maximale Reisedauer: unbegrenzt

³Allianz ELVIA Reisegepäck-Schutz bereits ab 19,00 € im Einzelabschluss ⁴Mangelhaft, da Versicherungsleistung nicht bewertet werden kann. Genaue Vertragskonditionen zu Reiserücktritt werden nur nach Beantragung der Karte postalisch versandt. ⁵Einzelverträge wurde nach eigenem Bewertungsschema benotete (Siehe oben).